
 

                           

MOTION TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE I UMEÅ KOMMUN 

FRISKVÅRD FÖR ALLA – EN FLEXIBEL 
MODELL FÖR HÄLSA OCH VÄLMÅENDE 
 

En viktig del av att vara en modern arbetsgivare är att satsa på medarbetarnas hälsa och välmående. 
Genom att främja friskvård skapar vi en arbetsplats där både individen och verksamheten gynnas. 
Fysisk aktivitet är väl belagd som en effektiv åtgärd för att minska sjukfrånvaro, öka produktiviteten 
och förbättra medarbetarnas livskvalitet. 
 
Idag erbjuder Umeå kommun friskvårdsbidrag till sina anställda. För att skapa större flexibilitet och 
öka möjligheten för alla att delta i friskvårdsaktiviteter föreslår vi att kommunen inför en modell med 
två valmöjligheter: 

• Friskvårdstimme – En valfri timme per vecka på arbetstid för friskvårdsaktiviteter, för 
verksamheter där detta är möjligt att organisera. 

• Friskvårdsbidrag – Ett årligt bidrag enligt Skatteverkets regler, vilket redan är en etablerad 
och fungerande modell. 
 

Region Västerbotten har infört en liknande modell, vilket visar att det är möjligt att erbjuda denna 
flexibilitet även i offentlig verksamhet där många jobbar på schema. Kombinationen av 
friskvårdstimme och friskvårdsbidrag ger medarbetarna valfrihet och skapar möjligheter att anpassa 
lösningen efter verksamhetens och individens behov. Detta kan bidra till en hälsosammare och mer 
produktiv arbetsplats, vilket i längden också stärker kommunens attraktivitet som arbetsgivare. 

 
Centerpartiet föreslår därför kommunfullmäktige besluta:  
 
att Umeå kommun inför en modell för friskvård där verksamheter ges möjlighet att välja 

mellan friskvårdstimme och friskvårdsbidrag för sina medarbetare. 
 
att Nuvarande maxbelopp för Friskvårdbidrag på 2000kr under kommande tre år 

successivt räknas upp för att matcha Skatteverkets maxbelopp.  Därefter ska 
friskvårdsbidraget årligen ses över och uppräknas så att Friskvårdbidraget följer 
Skatteverkets maxbelopp.   
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